
 
 

UCHWAŁA NR 306/XLVI/2024 
RADY GMINY KAMIENICA POLSKA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kamienica Polska na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kamienica Polska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 298/XLV/2023 Rady Gminy Kamienica Polska z dnia 27 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kamienica Polska na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 2 199,57 zł do kwoty 40 577 287,89 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 2 199,57 zł do kwoty 26 333 203,05 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 2 199,57 zł do kwoty 44 403 242,89 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 14 800,43 zł do kwoty 28 230 549,46 zł; 

5) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 17 000,00 zł do kwoty 16 172 693,43 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Kamienica Polska wynosi 3 825 955,00 zł i zostanie pokryty przez wolne środki, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 475 955,00 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 350 000,00 zł. 

2. Przychody Gminy Kamienica Polska wynoszą 4 475 955,00 zł. Składają się na nie wolne środki, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 475 955,00 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 000 000,00 zł. 

3. Rozchody Gminy Kamienica Polska wynoszą 650 000,00 zł. Składają się na nie spłaty otrzymanych 
krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 650 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 – Zmiany w planie dochodów – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 – Zmiany w planie dochodów bieżących – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 – Zmiany w planie wydatków – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 lutego 2024 r.

Poz. 1185



§ 6. Załącznik nr 5 – Zmiany w planie wydatków w grupach – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 6 – Zmiany w planie wydatków bieżących – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 7 – Zmiany w planie wydatków majątkowych – otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 12 – Zmiany w planie funduszu sołeckiego – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do uchwały. 

§ 10. Załącznik nr 17 – Zmiany w planie dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 – 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 11. Pozostałe zapisy Uchwały Nr 298/XLV/2023 Rady Gminy Kamienica Polska z dnia 27 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamienica Polska na 2024 rok pozostają bez zmian. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamienica Polska. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Tomasz Nowowiejski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1185



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 306/XLVI/2024 

Rady Gminy Kamienica Polska 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

Zmiany w planie dochodów Gminy Kamienica Polska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

852   Pomoc społeczna 378 058,00 2 199,57 380 257,57 
 85295  Pozostała działalność 4 412,00 2 199,57 6 611,57 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
0,00 2 199,57 2 199,57 

Razem 40 575 088,32 2 199,57 40 577 287,89 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1185



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 306/XLVI/2024 

Rady Gminy Kamienica Polska 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Kamienica Polska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

852   Pomoc społeczna 378 058,00 2 199,57 380 257,57 
 85295  Pozostała działalność 4 412,00 2 199,57 6 611,57 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
0,00 2 199,57 2 199,57 

Razem 26 331 003,48 2 199,57 26 333 203,05 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1185



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 306/XLVI/2024 

Rady Gminy Kamienica Polska 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

Zmiany w planie wydatków Gminy Kamienica Polska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 955 380,00 0,00 955 380,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 923 324,00 0,00 923 324,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 121 025,00 -15 000,00 106 025,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 15 000,00 105 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 186 553,46 2 199,57 1 188 753,03 
 85295  Pozostała działalność 5 112,00 2 199,57 7 311,57 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 2 155,58 2 155,58 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 412,00 43,99 4 455,99 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 675 928,00 0,00 3 675 928,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 63 528,00 19 000,00 82 528,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 19 000,00 19 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 670 000,00 -19 000,00 1 651 000,00 
  4260 Zakup energii 400 000,00 -36 000,00 364 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 700,00 17 000,00 327 700,00 

Razem 44 401 043,32 2 199,57 44 403 242,89 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1185



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 306/XLVI/2024 

Rady Gminy Kamienica Polska 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Kamienica Polska w 2024 roku 

z tego: 
w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

z tego: z tego: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie Wydatki 

bieżące Wydatki 
jednostek 

budżetowych: 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji 
i poręczeń 

wydatki na 
obsługę 
długu 

wydatki 
majątkowe wydatki 

inwestycyjne i 
zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

754   Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

955 380,00 0,00 955 380,00 923 480,00 383 480,00 44 610,00 338 870,00 520 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 31 900,00 31 900,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

923 324,00 0,00 923 324,00 906 424,00 366 424,00 44 610,00 321 814,00 520 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 16 900,00 16 900,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

121 025,00 -15 000,00 106 025,00 106 025,00 106 025,00 0,00 106 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 15 000,00 105 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
852   Pomoc społeczna 1 186 553,46 2 199,57 1 188 753,03 1 188 753,03 971 874,45 635 930,46 335 943,99 0,00 216 878,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 5 112,00 2 199,57 7 311,57 7 311,57 5 155,99 0,00 5 155,99 0,00 2 155,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 2 155,58 2 155,58 2 155,58 0,00 0,00 0,00 0,00 2 155,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
4 412,00 43,99 4 455,99 4 455,99 4 455,99 0,00 4 455,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

3 675 928,00 0,00 3 675 928,00 2 434 428,00 2 425 900,00 0,00 2 425 900,00 8 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 241 500,00 1 241 500,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 

klimatu 

63 528,00 19 000,00 82 528,00 32 528,00 24 000,00 0,00 24 000,00 8 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4390 Zakup usług 
obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 

0,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

1 670 000,00 -19 000,00 1 651 000,00 464 500,00 464 500,00 0,00 464 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 186 500,00 1 186 500,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 400 000,00 -36 000,00 364 000,00 364 000,00 364 000,00 0,00 364 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
310 700,00 17 000,00 327 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327 700,00 327 700,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 44 401 043,32 2 199,57 44 403 242,89 28 230 549,46 23 146 692,88 14 534 162,46 8 612 530,42 1 729 310,00 2 454 546,58 0,00 0,00 900 000,00 16 172 693,43 16 172 693,43 1 019 616,00 0,00 0,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1185



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 306/XLVI/2024 

Rady Gminy Kamienica Polska 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Kamienica Polska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 923 480,00 0,00 923 480,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 906 424,00 0,00 906 424,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 121 025,00 -15 000,00 106 025,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 15 000,00 105 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 186 553,46 2 199,57 1 188 753,03 
 85295  Pozostała działalność 5 112,00 2 199,57 7 311,57 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 2 155,58 2 155,58 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 412,00 43,99 4 455,99 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 451 428,00 -17 000,00 2 434 428,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 13 528,00 19 000,00 32 528,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 19 000,00 19 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 500 500,00 -36 000,00 464 500,00 
  4260 Zakup energii 400 000,00 -36 000,00 364 000,00 

Razem 28 245 349,89 -14 800,43 28 230 549,46 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1185



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 306/XLVI/2024 

Rady Gminy Kamienica Polska 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Kamienica Polska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 224 500,00 17 000,00 1 241 500,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 169 500,00 17 000,00 1 186 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 700,00 17 000,00 327 700,00 

Razem 16 155 693,43 17 000,00 16 172 693,43 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1185



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 306/XLVI/2024 

Rady Gminy Kamienica Polska 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy Kamienica Polska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

600   Transport i łączność 63 653,92 0,00 63 653,92 
 60016  Drogi publiczne gminne 63 653,92 0,00 63 653,92 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 0,00 14 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 49 653,92 0,00 49 653,92 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 48 900,00 0,00 48 900,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 48 900,00 0,00 48 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00 -15 000,00 17 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 000,00 15 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 900,00 0,00 16 900,00 

801   Oświata i wychowanie 29 650,57 0,00 29 650,57 
 80104  Przedszkola  29 650,57 0,00 29 650,57 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 0,00 17 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 650,57 0,00 12 650,57 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 126 222,15 0,00 126 222,15 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 15 000,00 0,00 15 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 0,00 15 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 95 472,15 0,00 95 472,15 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 472,15 0,00 95 472,15 
 90095  Pozostała działalność 15 750,00 0,00 15 750,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 750,00 0,00 15 750,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 55 150,86 0,00 55 150,86 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 750,00 0,00 5 750,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 750,00 0,00 5 750,00 
 92116  Biblioteki 6 250,00 0,00 6 250,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1185



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 250,00 0,00 6 250,00 
 92195  Pozostała działalność 43 150,86 0,00 43 150,86 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 078,66 0,00 20 078,66 
  4270 Zakup usług remontowych 8 072,20 0,00 8 072,20 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 0,00 15 000,00 

926   Kultura fizyczna 28 500,00 0,00 28 500,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 28 500,00 0,00 28 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 0,00 17 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 6 500,00 0,00 6 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 5 000,00 

Razem 352 077,50 0,00 352 077,50 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 1185



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 306/XLVI/2024 

Rady Gminy Kamienica Polska 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 Gminy Kamienica Polska w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po 

zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 
  6092 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 2 199,57 2 199,57 
 85295  Pozostała działalność 0,00 2 199,57 2 199,57 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
0,00 2 199,57 2 199,57 

Razem 1 000 000,00 2 199,57 1 002 199,57 

 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po 

zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 
  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 

budżetowych 
1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Razem 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 1185


	UCHWAŁA NR 306/XLVI/2024 RADY GMINY KAMIENICA POLSKA z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Zalacznik 1 Zmiany wplanie dochodów Gminy Kamienica Polska w2024 roku
	Zalacznik 2 Zmiany wplanie dochodów bieżących Gminy Kamienica Polska w2024 roku
	Zalacznik 3 Zmiany wplanie wydatków Gminy Kamienica Polska w2024 roku
	Zalacznik 4 Zmiany wplanie wydatków wgrupach Gminy Kamienica Polska w2024 roku
	Zalacznik 5 Zmiany wplanie wydatków bieżących Gminy Kamienica Polska w2024 roku
	Zalacznik 6 Zmiany wplanie wydatków majątkowych Gminy Kamienica Polska w2024 roku
	Zalacznik 7 Zmiany wplanie funduszu sołeckiego Gminy Kamienica Polska w2024 roku
	Zalacznik 8 Zmiany wplanie dochodów iwydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 Gminy Kamienica Polska w2024 roku


		2024-02-07T07:23:20+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




